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Il Direttore dell’U.O.C. Provveditorato, Economato e Gestione della Logistica riferisce che:

con Deliberazione del Direttore Generale di Azienda Zero n. 404 del 27.06.2024, comunicata a questa 
Azienda Sanitaria via mail in data 07.10.2024, è stata disposta l’aggiudicazione della procedura aperta 
telematica per la fornitura biennale di “Materiale per anestesia, rianimazione e apparato respiratorio” 2^ 
edizione. Seconda tranche”;

si dà atto che, secondo quanto disposto dal Disciplinare di gara, l’aggiudicazione prevede la stipula di 
contratti in accordo quadro con una percentuale minima di fornitura, garantita al primo classificato, pari 
al 50% del fabbisogno complessivo del lotto, con possibilità di utilizzo da parte degli operatori dei 
dispositivi medici ritenuti motivatamente maggiormente idonei alle esigenze cliniche;

con la medesima mail Azienda Zero ha inoltre trasmesso a questa Azienda Sanitaria le Convenzioni 
sottoscritte dalle ditte per una durata di 24 mesi con eventuale opzione di rinnovo per ulteriori 24 mesi;

in via preliminare, al fine di una verifica e conferma dei fabbisogni in precedenza trasmessi, l’U.O.C. 
Provveditorato ha trasmesso, con nota agli atti del 14.10.2024, la documentazione pervenuta all’U.O.C. 
Farmacia, che ha riscontrato con nota agli atti del 13.02.2025.

L’U.O.C. Farmacia ha confermato l’adesione alle prime ditte in graduatoria per la maggior parte dei lotti, 
dando atto che i relativi prodotti, offerti in sede di gara, soddisfano le esigenze cliniche dell’Azienda. Per 
due lotti, e precisamente per i lotti 4 e 14, tuttavia, hanno ritenuto di dare adesione anche altre ditte 
classificatesi in graduatoria sulla base delle motivazioni espresse nell’allegato A.

La stessa U.O.C. ha altresì ritenuto opportuno chiedere, per i lotti 23 e 25, alle prime ditte aggiudicatarie, 
la disponibilità alla fornitura di alcuni articoli integrativi, relativamente a misure o accessori, necessari 
all’attività clinica.

Risulta quindi possibile procedere con la presa d’atto delle risultanze della gara in oggetto, per i lotti, le 
ditte e alle condizioni riepilogate nell’allegato A, parte integrante e sostanziale della presente 
deliberazione, per una durata di 24 mesi con eventuale opzione di rinnovo per ulteriori 24 mesi.

La spesa complessiva triennale per l’Azienda ULSS 8 per la fornitura in argomento risulta pari ad € 
114.028,10 (IVA 22% esclusa).

Ai sensi dell’art. 101 del D.Lgs. n. 50/2016 si nomina, quale Responsabile dell’esecuzione del contratto, 
la dott.ssa Anna Radin, Direttore dell’U.O.C. Farmacia;

nel quadro economico dei costi dell'appalto si propone di riservare, ai sensi dell'art. 113 del D.Lgs. n. 
50/2016, la quota per gli incentivi per funzioni tecniche pari ad € 920,00, quale importo massimo 
teoricamente distribuibile a favore del personale del comparto, calcolata sulla base del regolamento 
adottato con delibera n. 801 del 10/06/2020 e s.m.i., da distribuire sulla base delle attività effettivamente 
svolte così come attestate dal RUP.

Il medesimo Direttore ha attestato l’avvenuta regolare istruttoria della pratica anche in relazione alla sua 
compatibilità con la vigente legislazione regionale e statale in materia.

I Direttori Amministrativo, Sanitario e dei Servizi Socio-Sanitari hanno espresso il parere favorevole per 



quanto di rispettiva competenza.

Sulla base di quanto sopra

IL DIRETTORE GENERALE

DELIBERA

1. di prendere atto, per le motivazioni in premessa esposte e qui integralmente richiamate, degli esiti 
dell’aggiudicazione della procedura aperta telematica per la fornitura triennale di “Materiale per 
anestesia, rianimazione e apparato respiratorio” 2^ edizione. Seconda tranche, disposta con 
Deliberazione del Direttore Generale di Azienda Zero n. 404 del 27.06.2024;

2. di procedere, con la sottoscrizione dei relativi contratti di fornitura per i lotti di interesse per 
questa Azienda Sanitaria, per una durata di 24 mesi con eventuale opzione di rinnovo per ulteriori 
24 mesi a favore delle ditte ed alle condizioni riepilogate nell’allegato A, parte integrante e 
sostanziale della presente deliberazione;

3. di dare atto che l’onere complessivo di spesa di € 139.114,28 (IVA 22% inclusa), verrà imputato 
tra i costi, nei Bilanci Sanitari relativi agli esercizi 2025/2027 nel conto 5402000126/ECO 
orientativamente secondo la seguente analisi:

2025 € 57.964,28
2026 € 69.557,14
2027 € 11.592,86

4. di precisare che detta fornitura avviene alle ulteriori condizioni e norme stabilite negli atti di gara;

5. di nominare, ai sensi dell’art. 101 del D.Lgs. n. 50/2016, quale Direttore dell’esecuzione del 
contratto, la dott.ssa Anna Radin, Direttore dell’U.O.C. Farmacia;

6. di dare atto che i contratti attuativi saranno stipulati, ai sensi dell’art. 32, comma 14, del del D.Lgs. 
n. 50/2016 e ss. mm. e ii., in modalità elettronica mediante scrittura privata e di delegare il 
Direttore dell’U.O.C. Provveditorato Economato e Gestione della Logistica, dott. Sandro 
Possamai, alla sottoscrizione degli stessi con le Ditte aggiudicatarie;

7. di dare atto che ai sensi dell’art. 113 del D.Lgs. n. 50/2016 e del Regolamento approvato con 
Deliberazione n. 801 del 10.06.2020, la quota massima distribuibile al personale del comparto, 
per l’intero periodo della durata contrattuale, pari a 3 anni, è pari ad € 920,00;

8. di prescrivere che il presente atto venga pubblicato all’Albo on-line dell’Azienda.

*****



Parere favorevole, per quanto di competenza:

Il Direttore Amministrativo
(dr. Leopoldo Ciato)

Il Direttore Sanitario
(dr. Alberto Rigo)

Il Direttore dei Servizi Socio-Sanitari
(dr. Achille Di Falco)

IL DIRETTORE GENERALE
(Patrizia Simionato)

Copia del presente atto viene inviato al Collegio Sindacale al momento della pubblicazione.

        IL DIRETTORE
UOC AFFARI GENERALI



ALLEGATO A

Lotto 

Graduatoria

Ditta Descrizione  nome prodotto  REF RDM prezzo unitario fabbisogno annuale Imponibile annual Imponibile biennale Note

lotto 3 1

Waldner 

Tecnologie 

Medicali S.r.l.

TUBO ENDOTRACHEALE CUFFIATO NEONATALE E 

PEDIATRICO PER

INTUBAZIONE ORO-NASALE PER ANESTESIA

 HI-CONTOUR 

tubo tracheale 

cuffiato punta 

Murphy 

 107-30G

107-35G

107-40G

107-45G

107-50G

107-55G

107-60 

967894

967895

967896

967897

967898

967899

968436

0,85  200 170 340,00  

1
INTERSURGICAL 

S.p.A,

TUBO ENDOTRACHEALE CUFFIATO ADULTI PER 

INTUBAZIONE ORONASALE PER ANESTESIA

InTube, tubo 

endotracheale 

cuffiato

8040050

8040055

8040060

8040065

8040070

8040075

8040080

8040085

341595 0,79  4.000 3.160 6.320,00  

3

Waldner 

Tecnologie 

Medicali S.r.l.

HI-CONTOUR 

tubo tracheale 

cuffiato punta 

Murphy 

107-50G

107-55G

107-60

107-65

107-70

107-75

107-80

107-85

107-90

967898

967899

968436

968458

968473

968481

968489

968495

1987914

0,85  3.500 2.975 5.950,00  
 inserito il 50 % del fabbisogno annuale per 

gestione delle situazioni più complesse

lotto 5 1
TELEFLEX 

MEDICAL S.R.L.

TUBO ENDOTRACHEALE CUFFIATO PER INTUBAZIONE ORO-

NASALE PER

TERAPIA INTENSIVA ADULTI

Safety Clear Plus - 

tubo in PVC 

siliconizzato 

RÜSCHELIT®

112082-000050

112082-000055

112082-000060

112082-000065

112082-000070

112082-000075

112082-000080

112082-000085

112082-000090

1253074

1253075

1253076

1253077

1253078

1253079

1253080

1253081

1253082

2,55  1.000 2.550 5.100,00  

lotto 6 1
TELEFLEX 

MEDICAL S.R.L.

TUBO ENDOTRACHEALE CUFFIATO ARMATO ADULTI PER 

INTUBAZIONE

ORO-NASALE CON MANDRINO PREINSERITO

 Tubo endotracheale 

armato con mandrino 

pre-inserito 

 104204-000050

104204-000055

104204-000060

104204-000065

104204-000070

104204-000075

104204-000080

104204-000085

104204-000090 

1252236

1252237

1252238

1252239

1252240

1252241

1252242

1252243

1252244

4,99  1.400 6.986 13.972,00  

lotto 8 1 Alea S.r.l.
TUBO ENDOTRACHEALE CUFFIATO ARMATO PEDIATRICO 

PER INTUBAZIONE ORO-NASALE 

 tubo endotracheale 

cuffiato, rinforzato e 

mandrinato 

 AL-MED-08103A, AL-

MED-08104A, AL-MED-

08105A, AL-MED-

08106A, AL-MED-08107A  

1410970 4,08  200 816 1.632,00  

a: intubazione naso-tracheale
TUBO 

ENDOTRACHEALE 

PREFORMATO

 ETT-B22-XX 1666454 1,65  5 8,25 16,50  

b: intubazione oro-tracheale
TUBO 

ENDOTRACHEALE 

PREFORMATO

ETT-K22-XX 1666454 1,65  400 660 1.320,00  

lotto 4

lotto 9



ALLEGATO A

lotto 11 1
WALDNER 

TECNOLOGIE 

MEDICALI SRL

TUBO ENDOBRONCHIALE DOPPIO LUME SINISTRO “SENZA

UNCINO/ROSTRO”

 BRONCHO-CATH 

sinistro con cuffia 

tracheale in 

poliuretano  

125035

125037

125039

125041

"925634

926824

926828

926834"

20,88  30 626,4 1.252,80  

lotto 12 1
dahlhausen italy 

srl
MANDRINO MONOUSO PER TUBO TRACHEALE Filo Guida

 44.000.00.001  

44.000.00.006   

44.000.00.012   

44.000.00.014 

1755012/R 0,75 4.000 3.000 6.000,00  

lotto 13 1 Cook Italia S.r.l. INTRODUTTORE PER INTUBAZIONE TIPO “FROVA”,
 Introduttore per 

intubazione Frova 

 C-CAE-14.0-70FII

C-CAE-8.0-35-FII 

586313

240093
75,00  40 3.000 6.000,00  

1 Mehos srl
CATETERE SCAMBIATUBO PER TUBO ENDOTRACHEALE 

MONOLUME
X-CHANGER  VBM33-4x-800-1 2328166 29,99 60 1.799 3.598,80  

2 Cook Italia S.r.l.

 Catetere Cook Airway 

Exchange con 

adattatore 

multiraccordo Rapi-

Fit® 

 C-CAE-19.0-83

C-CAE-14.0-83

C-CAE-11.0-83

C-CAE-8.0-45 

53779,

53803,

53802,

53779

58,00  20 1.160 2.320,00  
La misura 8Fr, 56 cm  non è presente nel listino 

del primo aggiudicatario. 

1 Cook Italia S.r.l.
CATETERE SCAMBIATUBO PER TUBO ENDOTRACHEALE 

BILUME

 Catetere Cook 

Airway Exchange 

 C-CAE-14.0-100-DLT-EF-

ST

C-CAE-11.0-100-DLT-EF-

ST 

53803,

53802
70,00  55 3.850 7.700,00  

estensione  REF C-CAE-19.0-56 63,00  3 189 378,00  

lotto 18 1 Cook Italia S.r.l. SET PER ESTUBAZIONE PROTETTA

 SET DI 

ESTUBAZIONE A 

STADI COOK 

 C-CAE-14.0-83-

EXTU 
579947 120,00 10 1.200 2.400,00  

1 Cook Italia S.r.l. SET PER CRICOTIROTOMIA D’EMERGENZA PEDIATRICO

 Set catetere per 

cricotirotomia di 

Melker. 

Pediatrico

C-TCCS-350 55884 180,00 4 720 1.440,00  

Cook Italia S.r.l.
SET PER CRICOTIROTOMIA D’EMERGENZA PERCUTANEA 

ADULTI

 versione non 

cuffiata 
C-TCCS-400 180,00 4 720 1.440,00  

Cook Italia S.r.l.
SET PER CRICOTIROTOMIA D’EMERGENZA PERCUTANEA 

ADULTI

 versione non 

cuffiata 
C-TCCS-600 180,00 4 720 1.440,00  

lotto 22 1 Cook Italia S.r.l.
KIT PER TRACHEOSTOMIA PERCUTANEA CON METODICA 

CIAGLIA

 Introduttore per 

tracheostomia 

percutanea Blue 

Rhino®

 C-PTIS-100-HC-G-

EU 
131053 165,00 10 1.650 3.300,00  

1
TELEFLEX 

MEDICAL S.R.L.

CANNULA TRACHEOSTOMICA NON CUFFIATA NON 

ARMATA NON

FENESTRATA

0,00  

Cannula 

tracheostomica 

859002-000070

859002-000085

859002-000100

859002-000110

1156331

1156331

1156331

1156331

21,90  340 7.446 14.892,00  

Controcannula alto 

profilo

859004-000070

859004-000085

859004-000100

859004-000110

1156356

1156356

1156356

1156356

1,90  20 38 76,00  

ESTENSIONE tappo 121.445 5,70  100 570 1.140,00  

ESTENSIONE valvola fonatoria 121.455 8,55  20 171 342,00  

ESTENSIONE tappo per tosse 121.460 5,70  40 228 456,00  

1
TELEFLEX 

MEDICAL S.R.L.

CANNULA TRACHEOSTOMICA CUFFIATA NON ARMATA 

NON FENESTRATA

lotto 24

lotto 20

lotto 15

lotto 14

lotto 23



ALLEGATO A

Cannula 

tracheostomica

 859000-000070

859000-000085

859000-000100

859000-000110 

1156324

1156324

1156324

1156324

21,90  420 9.198 18.396,00  

Controcannula 

alto profilo

 859004-000070

859004-000085

859004-000100

859004-000110 

1156356

1156356

1156356

1156356

1,90  

1
WALDNER 

TECNOLOGIE 

MEDICALI  S.r.l.

CANNULA TRACHEOSTOMICA CUFFIATA NON ARMATA 

NON FENESTRATA

AD ALTA CONFORMABILITÀ' ANATOMICA

 Cannula 

tracheostomica 

SHILEY FLEX con 

cuffia Taperguard e 

contro cannula 

riutilizzabile id 9,0 

4CN65R

5CN70R

6CN75R

7CN80R

8CN85R

9CN90R

10CN10R

1254470

1254520

1254521

1254522

1254523

1254524

1254525

25,00  20 500 1.000,00  

ESTENSIONE  misure pediatriche 

C-4.0PCF

C- 4.5PCF

C-5.0PCF
33,00  15 495 990,00  

ESTENSIONE  misure neonatali  3.5NCF 55,00  2 110 220,00  

ESTENSIONE
TAPPO 

DECANNULAZIONE 
11,90  10 119 238,00  

ESTENSIONE
VALVOLA FONATORIA 

COD. SSVO
22,40  10 224 448,00  

lotto 27 1
SMITHS MEDICAL 

ITALIA S.r.l.

CANNULA TRACHEOSTOMICA ARMATA FLESSIBILE AD ALTA 

ADATTABILITA ANATOMICA 

 CANNULA 

RIUTILIZZABILE 

ARMATA

HYPERFLEX® A 

FLANGIA REGOLABILE

IN SILICONE, CON 

CUFFIA AIRE-CUF® 

 75HA60,

75HA70,

75HA80,

75HA90 

26463,

1236023,

1236025,

1236070,

181,00  5 905 1.810,00  

lotto 28 1 Cook Italia S.r.l. BLOCCATORE BRONCHIALE

 Set per 

bloccaggio 

endobronchiale 

ARNDT 

 C-AEBS-9.0-78-SPH-AS

C-AEBS-7.0-65-SPH-AS 
138865/R 175,00 6 1.050 2.100,00  

lotto 24

lotto 25
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